2

		Российская  Федерация Республика  Хакасия
Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                           город  Саяногорск
	[image: ]

	Россия   Федерациязы
Хакас   Республиказы
Саяногорск   город
муниципальнай   пÿдiстiң
 депуттар   Чöбi

   Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
25 июня  2024 года

О   занесении    граждан   на    Доску   Почета
   муниципального   образования город Саяногорск

Рассмотрев кандидатуры, представленные для занесения  на Доску почета  муниципального образования город Саяногорск, протокол комиссии по рассмотрению ходатайств о занесении гражданина на Доску почета муниципального образования город Саяногорск от 03.06.2024 года и рекомендации расширенного заседания постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск, руководствуясь статьей  4  положения о Доске почета муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. О   занесении    граждан   на    Доску   Почета   муниципального образования город Саяногорск

1. Занести на Доску Почета муниципального образования  город  Саяногорск
следующих граждан:
-  Баклажанскую Марину Георгиевну – директора Автономной Некоммерческой Организации социальная служба «Оптима»;
-  Бакун Валентину Демьяновну – члена Хакасской региональной общественной организации «Союз ветеранов и инвалидов труда»;
- Быкову Ирину Эдуардовну – врача-стоматолога-хирурга Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Хакасия «Саяногорская городская стоматологическая поликлиника»;
-  Горева Юрия Ивановича – водителя автомобиля (пожарного) 7-й пожарно-спасательной части (р.п.Майна) 3  пожарно-спасательного отряда  ФПС ГПС  Главного управления МЧС России по республике Хакасия;
-  Захарову Людмилу Николаевну  – сменного мастера  цеха молочного производства ООО «Саянмолоко»;
-   Калач Валерия Анатольевича – мастера участка подготовки технологической оснастки и нестандартного оборудования прокатного производства службы главного механика Акционерного общества «РУСАЛ САЯНАЛ»;
-  Максимову Майю Викторовну  - педагога дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» муниципального образования г.Саяногорск;
-   Обшитош Эмиля Емельяновича – старшего тренера-преподавателя по спорту Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» муниципального образования город Саяногорск;
-    Осокину Валентину Николаевну -  младшего воспитателя Государственного бюджетного учреждения Республики Хакасия для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  «Детский дом «Ласточка»;
-    Платонова Андрея Николаевича – начальника энергоцеха службы главного энергетика Акционерного общества «РУСАЛ Саяногорск»;
-  Потапова Николая Сергеевича – члена Общественной организации Совета ветеранов ОМВД по г.Саяногорску;
-   Приставкину Аллу Валерьевну –  слесаря по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда отделения ремонта и калибровки средств измерений цеха автоматизации производства филиала Общества с ограниченной ответственностью «Инжиниринг Строительство Обслуживание» в городе Саяногорске;
-   Сабитову Светлану Ингелевну – учителя математики Муниципального бюджетного образовательного учреждения муниципального образования г.Саяногорск «Средняя общеобразовательная школа №6»;
-   Селищева Александра Родионовича – старшего преподавателя Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования  «Сибирский Федеральный университет»;
 -  Симонова Юрия Ивановича – индивидуальный предприниматель;
-  Толстикову Антонину  Васильевну -  детского врача – кардиолога Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Хакасия «Саяногорская межрайонная больница»;
-    Тюрину Ольга Николаевна  – заместителя директора по учебно-воспитательной работе, преподавателя Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Черемушкинская детская школа искусств муниципального образования город Саяногорск;
- Устименеко Елену Петровну  - член Совета Общественной палаты муниципального образования город Саяногорск;
-    Хайлову Надежду Васильевну – куратора проекта  «Эхо современных войн» Общественной организации «Комитет родителей военнослужащих» муниципального образования г.Саяногорск;
-  Чумак Галину Петровну – заведующую филиалом библиотека «Радуга» Муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования город Саяногорск «Саяногорская централизованная библиотечная система»;
-    Шульц Анну Сергеевну  –  заместителя начальника отделение по г.Саяногорску Государственного казённого учреждения Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения».

      Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

 	      1. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования
город Саяногорск

                                        В.В. Ситников

	               Глава
               муниципального образования
               город Саяногорск

                                     Е.И. Молодняков

«25» июня 2024 года
№175/25-6

image1.png